
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ
Ош мамлекеттик

университети

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ошский государственный 
университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRCYZ REPUBLIC
_________  Osh State University

БУЙРУК№
« 0 £  » 0  b _____ 2019-ж.

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин чечими менен (2019-жыл, 28-май, №7 
протокол) «ОшМУнун бутуруучулерунун квалификациялык (дипломдук) 
иштеринин (магистрдик диссертацияларынын) мазмуну окутуудан кутулуучу 
натыйжаларга багытталуусуна карата мониторингдин жыйынтыгы женунде» деген 
№1 маселе боюнча темендегу кабыл алынган чечим бекитилсин:

1. “ОшМУнун бутуруучулерунун квалификациялык (дипломдук) иштеринин 
(магистрдик диссертацияларынын) мазмуну окутуудан кутулуучу 
натыйжаларга багытталуусуна карата мониторингдин жыйынтыгы женунде” 
деген маселе боюнча комиссиянын билдируусу кецулго алынсын.

2. Бардык децгээлдеги ББПлардан МББСтин жана ОшМУнун ички 
жоболоруна (№27, 29 бюллетендер) ылайык ОНдордун формулировкасын, 
компетенциялар матрицасын ж.б. оцдоп-тузее иштери жургузулсун 
(15.06.2019, программа жетекчилери).

3. Бардык децгээлдеги ББПлардын ОНдорунун алынышын камсыздай турган 
баалоо каражаттарынын фонду (БКФ) ииггелип чыксын (1.09.2019, программа 
жетекчилери).

4. МББСтин талаптарына ылайык, бардык децгээлдеги ББПлары боюнча 
мамлекеттик аттестациянын программалары тузулсун, бекитилсин, 
бутуруучулер бурчуна жайгаштырылсын (20.10.2019, программа жетекчилери).

5. Бардык бутуруучулер учун комплекстуу экзамен милдеттуу, ал эми 
педагогикалык билим беруу багытындагы билим беруу программаларда 
бутуруучу квалификациялык иш жазуу группадан 25%дан ашпаган 
студентгерге окуудагы мыкты жетишкендиктери учун берилсин жана алар 
комплекстуу экзаменден бошотулсун.

6. БКИни аткарууга карата студенттер, магистрантгар учун мегодикалык 
керсетмелер компетенттуулук мамиледе иштелип чыгылсын (30.10.2019, 
кафедра башчылары).

7. БКИге жана МДга илимий жетекчилик боюнча чен-елчемдук талаптардын 
сакталышы камсыздалсын (25.08.2019, кафедра башчылары).

8. Бутуруучулер менен жургузулуучу иш чаралардын мазмуну бардык 
децгээлдерде кецейгилсин (25.08.2019, структура жетекчилери, НББП 
жетекчилери, кафедра башчылар).



9. Аткарылган БКИни антиплагиаттаи текшерилгенден кийин гана коргоого 
уруксат берилсин (дайыма, кафедра башчылары).

10. БКИге жана МДга рецензиянын, кез караштын мазмунуна, формасына, 
келемуно карата талаптардын сакталышы камсыздалсын (дайыма, кафедра 
башчылары).

11. Бул чечимдин аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор
З.С. Божоновго жуктелсун.

Негиз: Окумуштуу катчы М. Т. Байсубановдун рапорту, ректордун визасы

ОшМУнун ректору, 
профессор



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ош мамлекеттик Ученый совет
университетинин Ошского государственного

Окумуштуулар кецеши университета
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academic Council of Osh State University
Ош ш., 723500, Ленина к., 331, 

тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066
331, Lenin Street, Osh, 723500 

tel.: (+996 32221 22273, fax: (03222) 24066

г. Ош, 723500, ул. Ленина, 331, 
тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066

2019-жылдын 28-майындагы ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин №7 
жыйынындагы «ОшМУнун бутуруучулерунун квалификациялык (дипломдук) 
иштеринин (магистрдик диссертацияларынын) мазмуну окутуудан кутулуучу 
натыйжаларга багытталуусуна карата мониторингдин жыйынтыгы женундо»

деген маселеге карата

Ч Е Ч И МИ
Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кецеши 

талкууда берилген сунуштарды зеке алып 
ТОКТОМ кылат:

1. “ОшМУнун бутуруучулерунун квалификациялык (дипломдук) иштеринин 
(магистрдик диссертацияларынын) мазмуну окутуудан кутулуучу 
натыйжаларга багытталуусуна карата мониторингдин жыйынтыгы женундо” 
деген маселе боюнча комиссиянын билдируусу кецулге алынсын.

2. Бардык децгээлдеги ББПлардан МББСтин жана ОшМУнун ички 
жоболоруна (№27, 29 бюллетендер) ылайык ОНдордун формулировкасын, 
компетенциялар матрицасын ж.б. оцдоп-тузее иштери жургузулсун 
(15.06.2019, программа жетекчилери).

3. Бардык децгээлдеги ББПлардын ОНдорунун алынышын камсыздай турган 
баалоо каражаттарынын фонду (БКФ) иштелип чыксын (1.09.2019, программа 
жетекчилери).

4. МББСтин талаптарына ылайык, бардык децгээлдеги ББПлары боюнча 
мамлекеттик аттестациянын программалары тузулсун, бекитилсин, 
бутуруучулер бурчуна жайгаштырылсын (20.10.2019, программа жетекчилери).

5. Бардык бутуруучулер учун комплекстуу экзамен милдеттуу, ал эми 
педагогикалык билим беруу багытындагы билим беруу программаларда 
бутуруучу квалификациялык иш жазуу группадан 25%дан ашпаган 
студенттерге окуудагы мыкты жетишкендиктери учун берилсин жана алар 
комплекстуу экзаменден бошотулсун.

6. БКИни аткарууга карата студенттер, магистранттар учун методикалык 
керсетмелер компетентгуулук мамиледе иштелип чыгылсын (30.10.2019, 
кафедра башчылары).

7. БКИге жана МД га илимий жетекчилик боюнча чен-елчомдук талаптардын 
сакталышы камсыздалсын (25.08.2019, кафедра башчылары).



8. Бутуруучулер менен жургузулуучу иш чаралардын мазмуну бар дык 
децгээлдерде кецейтилсин (25.08.2019, структура жетекчилери, НББП 
жетекчилери, кафедра башчылар).

9. Аткарылган БКИни антиплагиаттан текшерилгенден кийин тана коргоого 
уруксат берилсин (дайыма, кафедра башчылары).

10. БКИге жана МДга рецензиянын, кез караштын мазмунуна, формасына, 
келемуно карата талаптардын сакталышы камсыздалсын (дайыма, кафедра 
башчылары).

11. Бул чечимдин аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор 
З.С. Божоновго жуктелсун.

Окумуштуулар 
терагасы,

Окумуштуу

К.А. Исаков 

М.Т. Байсубанов


